
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 413

Registro Generale N. 1327

Sondrio, li 25/11/2022

OGGETTO: REALIZZAZIONE PIAZZOLA/PLATEA DI DEPOSITO A SERVIZIO DELL’AREA IN VIA
VALERIANA A SONDRIO. PROCEDURA NEGOZIATA GESTITA TRAMITE
PIATTAFORMA SINTEL ID 161783136. CIG. N. Z8238B21BA. AGGIUDICAZIONE
LAVORI. €. 25.669,63. I.V.A. COMPRESA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con propria determinazione n° 1269 Reg. Gen. del 18 c.m. è stato approvato il progetto

definitivo-esecutivo relativo alla “Realizzazione platea di deposito a
servizio dell’area in Via Valeriana a Sondrio” redatto dal Settore Servizi Tecnici, dell’importo
di €. di € 30.000,00, di cui €. 23.121,63 per lavori a base d’asta;

- con la medesima determinazione veniva stabilito di affidare i lavori ai sensi dell’art. 36, co. 2,
lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016;

- si è deciso di affidare i lavori tramite procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016 con l’invito di 3 ditte specializzate nel settore, individuate a rotazione;

- tramite la procedura Sintel sono stati spediti, agli operatori economici, gli inviti di
partecipazione alla gara per l’aggiudicazione dei lavori di “Realizzazione platea di deposito a
servizio dell’area in Via Valeriana a Sondrio”;

Considerato che in data 23 novembre 2022 il Settore Servizi Tecnici ha esperito una gara
ufficiosa, tramite la piattaforma SINTEL, conclusasi con le seguenti risultanze:

- l’offerta migliore è stata presentata dalla ditta GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.r.l. di
Berbenno di Valtellina (SO) – C.F. e P. I.V.A. 0071476014, che si è dichiarata disposta ad
eseguire le opere in oggetto con un ribasso del 9% sull’importo a base d’asta di €. 23.121,63
e quindi per €. 21.040,68 + I.V.A. 22%;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2022;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di aggiudicare in via definitiva tramite la piattaforma SINTEL – ID procedura 161783136 i
lavori di “Realizzazione piazzola/platea di deposito a servizio dell’area in via Valeriana a
Sondrio” alla ditta GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.r.l. di Berbenno di Valtellina (SO) –
C.F. e P. I.V.A. 0071476014, per il presunto importo di €. 21.040,68 + I.V.A. 22% (in totale €.
25.669,63);

2) di dare atto che la spesa complessiva di €. 25.669,63 è finanziata nel bilancio 2022 come
segue:
- €. 15.000,00 sul cap. 11550 cod. 384;
- €. 10.669,63 sul cap. 11840 cod. 191;

3) di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n.
50/2016 mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

4) di inviare la presente all'ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell'archivio e inoltrarla:

 all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario.

PG/
(Ref. LO/)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.014 09.02 11550.384 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1043 N. 4683 € 15.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.G. SRL
Codice Fiscale: 00714760147 - P.Iva: 00714760147

Descrizione Impegni Assunti

REALIZZAZIONE PIAZZOLA/PLATEA DI DEPOSITO A SERVIZIO DELL’AREA IN VIA VALERIANA A SONDRIO.
PROCEDURA NEGOZIATA GESTITA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL ID 161783136. CIG. N. Z8238B21BA.
AGGIUDICAZIONE LAVORI. €. 25.669,63. I.V.A. COMPRESA.



Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 11840.191 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1044 N. 4684 € 10.669,63 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.G. SRL
Codice Fiscale: 00714760147 - P.Iva: 00714760147

Descrizione Impegni Assunti

REALIZZAZIONE PIAZZOLA/PLATEA DI DEPOSITO A SERVIZIO DELL’AREA IN VIA VALERIANA A SONDRIO.
PROCEDURA NEGOZIATA GESTITA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL ID 161783136. CIG. N. Z8238B21BA.
AGGIUDICAZIONE LAVORI. €. 25.669,63. I.V.A. COMPRESA.

Sondrio, 25/11/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


